
Zadání seminární práce: FSS – MU 

Sociální zabezpečení 

Analýza konkrétní dávky ze systému  

sociálního zabezpečení ČR 

 

Každý student bude popisovat jinou dávku: 

1/ Stručně popište dávku, uveďte historii, základní charakteristiky, objekty, pro které je určena, 

subjekty, které ji poskytují (zajišťují apod.), způsob informovanosti objektům, podmínky, za kterých 

je poskytována. Uveďte aktuální právní předpisy, kterými je upravena. 

2/ Hlavní část vaší eseje věnujte analýze tohoto nástroje – v čem podle vás spočívá jeho důležitost, 

jak se doplňuje s ostatními dávkami v rámci pilíře, kam spadá i v návaznosti na další pilíře, v čem 

jsou jeho silné a slabé stránky, jak je o něm společnost informovaná, jak se využívá jeho potenciál. 

Motivuje občany (jednotlivce/skupiny) k řešení jejich nepříznivé situace? Kdo jej nejčastěji čerpá a 

proč? Jaký je váš postoj k tomuto nástroji a máte s ním osobní zkušenosti? Jaké jsou možnosti jeho 

zlepšení? 

Své názory opřete o citace z odborné literatury a své vlastní úvahy a poznatky. 

Formální požadavky: 

Text odevzdejte nejpozději do konce května do ISu.  

Vzhled: rozdělené do kapitol, rozsah cca 8 stran (minimálně 4 strany charakteristika, minimálně 4 

strany úvaha). Citace, parafráze a seznam literatury dle citační normy. 


